D 6 Ομοίως μὲν καὶ, εἰ μὴ παντὶ δέδεικται * ὁ-
πάρχον. ἡ μὲν γέλος οὐσίας ἐστι, παντὶ υπάρ-
χον. τὸ μὲν ἐλαφρόν τῷ μὲν αἴπαντι, τῷ δὲ
βαρύν παντί. 7 Καὶ εἰ σερηπτικὸν λαθυρόντων π-
γα, ὀστείτως. καὶ γέλος τοῦτο γέλος τὸ μέσον φῆμα

8 Πάλιν δέ μείς θω τὸν ὑπάρχοντα βόητον
μὴ οὖν καθίστασις, μηδὲν ὑπάρχει· οὐδὲ δέ
ἐλαφρούτερό παντὶ τῷ γε ὑπάρχει, καὶ τὸ αἷμα
παντὶ, οὐδὲ τὸν τῷ γε φτωγόντο εἶσαι τὸν αἵματον.
τὸν δέ, τὸ εἰσχατον δῆμα, εἰ τὸ αἷμα τὸν παν-
τὶ τῷ γε φανερὸν σκοτίαν, οὐτὶ αἰδεῖκη τὸ
αἷμα τῷ βόητον ὑπάρχει. 9 Ομοίως δέ καὶ, εἴ τινι
τῷ γε ληφθείσῃ ὑπάρχει τὸ βόητον, οὐτὶ τὸ αἷμα.

10 Πάλιν καὶ στὸ μέσῳ φῆματί δεδείχθε
τὸ απαντήτω βύπαρχον. Οὐκοῦν δὲ μὴ τού-
τοις λῶ, μή παντὶ τῷ β γὰρ ὑπάρχειν. εἴλη-
ψιαγδεῖ τὸ απαντήτω γ, καὶ τὸ γ παντὶ τῷ β
γίτω γένεται τὸ ἀδυνάτον. τότε δέ, τοι
φῆμα, εἰ τὸ απαντήτω γ, καὶ τὸ γ παντὶ^{τῷ β.}

A ii Similiter fiet, & si alicui probatum
sit inesse. nam hypothesis erat, nulli c^{on}tra
inessere sumptum autem fuit, t^{an} inesse om-
ni, & t^{an} cuidam s.

12. Si vero syllogismus sit priuatius; hypothesis erat, non a cuidam sineesse: sumptum autem fuit & non nulli, & tamen omnis sineesse. itaque sit prima figura.

13 Eadem est ratio, si non vniuersalis
sit syllogismus, sed n̄ a cuidam s proba-
tum sit non inesse. nam hypothesis erat,
omni s n̄ a inesse: sumptum autem fuit,
n̄ a inesse nulli y, & n̄ salicui s. sicut enim ef-
ficitor prima figura.

14 Rursus in tertia figura probatum
sic non a omni sit inesse. ergo hypothesis erat,
non omni sit non inesse : sumptum autem
fuerat non inesse omnium & non a omni sit. sic e-
nimir *conclusum* erit impossibile. hanc au-
tem est prima figura.

15 Eadem est ratio, si in aliquo fuerit demonstratio. nam hypothesis erit, nulli c_na inesse: sumptum autem est, s_r, inc- se alicui_s, & n_re omnis.

16 Quid si priuatius sit syllogismus;
hypothesis est, nō a cuidam c inesse: sum-
ptum autem est, & r inesse nulli a, & om-
nis hæc autem eß media figura.

17. Similiter fiet, & si non vniuersalis sit demonstratio. hypothesis enim erit, omnis inesse sumptum est autem, non inesse nullum, & alicuius. hæc autem est media figura. 18 Perspicuum igitur est, per eosdem terminos & ostensiue posse probari singula problema, & per impossibile. 19 Similiter autem licebit, cum syllogismi sint ostensiui, ad impossibileducere in his terminis qui sumpti fuerint, si propositio sumpta fuerit conclusioni opposita. efficiuntur enim iidem syllogismi, atque sunt qui per conuersionem fiunt. quamobrem continuo habemus etiam figuram, per quas concludentur singula problemata.

20 Constat igitur, omne problema probati utroque modo, id est, & per impossibile, & ostensiuè: nec posse alterum modum ab altero separari.

Deratione concludendi ex oppositis.

Cap XV.

¶ Prothesis. 2 ¶ Quae sint propositiones secundum dictionem vel re vera oppositæ: & ex his quænam vocentur contrarie, quænam contradictriorie oppositæ. 3 ¶ De prima figura. 4 ¶ De se-
cunda figura. 5 De Camestres ex contrariis, 6 vel contradictoribus. 7 De Cesare. 8 De Festino,
& Baroco. 9 Qualia debent esse extrema, 10 ¶ De tertia figura. 11 ¶ De Felapton. 12 De Bro-
cardo. 13 ¶ Discrimen n̄ Felapton & n̄ Brocardo. 14 ¶ Opposito propositionum quando apparet, aut
lateat. 15 ¶ Quot modis accipi possint propositiones oppositæ. 16 ¶ De falsitate conclusionis. 17 ¶ De
syllogismis hypotheticis. 18 ¶ De conclusione affirmante, vel negante.

In qua autem figura licet ex oppositis A propositionibus ratiocinari , in qua non licet , sic erit manifestum.

2 Dico autem oppositas propositiones esse secundum dictionem quatuor: nempe, omni, nulli: & omni, non omni: & alicui, nulli: & alicui, non alicui. revera tres quoniam alicui, & non alicui, secundum dictionem tantum opponuntur. Ex his autem contrarias *voceras*, quæ sunt vniuersales, id est, omni, & nulli inesse: ut, omnem scientiam esse honestam, nullam scientiam esse honestam. alias vero *appello* oppositas. 3. In prima igitur figura non est ex oppositis propositionibus syllogismus, neque affirmatiuus neque negatiuus. affirmatiuus quidem; quia propositiones ambas oportet esse affirmatiuas: oppositæ autem sunt affirmatio & negatio: priuatiuus autem; quia oppositæ idem de eodem affirmant & negant: quod vero est in prima figura medium, non dicitur de ambobus *extremis*: sed aliud de eo negatur, ipsum autem alij attribuitur: hæ vero *propositiones* non opponuntur. 4. At in media figura & ex oppositis & ex contrariis potest fieri syllogismus. 5. Sit enim bonum, *vbi* α : *scientia*, *vbi* β , &, . Si igitur omnem scientiam honestam esse sumpserit, & nullam quoque: $\neg \alpha$ inest omni β , & nulli γ . quare $\neg \beta$ inerit nulli γ : nulla igitur scientia est scientia.

6. Similiter fiet, & si, cum accep-
perit omnem esse honestam, postea me-
dicinam non esse honestam sumpserit.
nam tamen inest omni eis, & nulli rati. quare
quædam scientia non erit scientia.

7. Item si π a *inest* omni γ , & nuli β : est autem τ β , scientia : π γ , medicina : τ α , existimatio: Cùm enim acceperit nullam scientiam *esse* existimationem, sumpsit aliquam scientiam *esse* existimationem. Differt autem *hic modus* à superiori ob conuerzionem in terminis factam: quoniam antea π β , nunc verò π γ iungitur affirmatio.